АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной комиссии по вопросам увеличения налогового потенциала, контроля за поступлением налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края

    29 июня 2022 года                     г. Ипатово                                                  № 2

Председатель комиссии: Фоменко Т.А.,  первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Секретарь комиссии: Натха А.Н., ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Присутствовали: 10 членов комиссии из 14.

Приглашенные: налогоплательщики, имеющие задолженность в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также во внебюджетные фонды (согласно списка)
Всего присутствовало: 10 чел.
Общее время работы: в пределах 1 часа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 «О сложившейся задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края и взносам во внебюджетные фонды и о принятии мер  по её погашению».
Докладчик – Натха А.Н., ведущий специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Содокладчик – Гринева С.В., начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

 По вопросу «О сложившейся задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края и взносам во внебюджетные фонды и принятии  мер по её погашению».
СЛУШАЛИ:
Натха А.Н. - ведущего специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Выступила Гринева С.Г. с информацией о сложившейся задолженности по договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и принятых мерах по ее взысканию (Информация прилагается).
В своем выступлении докладчики довели до сведения присутствующих информацию о сложившейся задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края и взносам во внебюджетные фонды и принятии мер по её погашению (Информация прилагается).

Члены комиссии, заслушав и обсудив информации докладчиков

РЕШИЛИ:

1. Информации докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю:
2.1.1. в целях организации работы по вопросу наполняемости доходной части бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить практику представления актуальных сведений в финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края об имеющейся недоимке в разрезе налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского округа;
2.1.2. принимать меры, установленные законодательством, к своевременной уплате исчисленных налогов налогоплательщиками Ипатовского округа Ставропольского края;
2.1.3. предоставлять уточненные сведения о задолженности по налогоплательщикам, приглашаемым на заседание комиссии по данному вопросу за 3 дня до проведения заседания комиссии;
2.1.4. обеспечить взаимодействие с главами территориальных отделов по работе с населением по взысканию задолженности по имущественным налогам с физических лиц;
2.1.5. направить в Ипатовский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной Службы Судебных Приставов России по Ставропольскому краю (далее - Ипатовским РОСП УФПССП по СК) информацию о налогоплательщиках, имеющих задолженность по налогам и фактов владения ими имуществом для активизации работы по исполнительным производствам с целью взыскания задолженности.
2.2. Ипатовскому РОСП УФПССП по СК активизировать работу по исполнительным документам на взыскание задолженности с налогоплательщиков округа, обеспечив представление информации о проделанной работе в администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края, отражая сумму взысканной задолженности
                                          (ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом).
3. Поручить:
3.1. Финансовому управлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
           3.1.1. представлять в отдел экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края информацию об имеющейся задолженности в местный бюджет в разрезе налогоплательщиков, обращая особое внимание на налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам и сборам и иным платежам, администратором которых является администрация округа
	(ежеквартально,  в срок до 15 числа месяца,
 следующего за отчетным);
3.1.2. осуществлять постоянное взаимодействие с отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в части своевременной уплаты, исчисленных платежей и погашения сложившейся недоимки по арендной плате за земельные участки
(в течение года, на постоянной основе).
3.1.3. активизировать взаимодействие с Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №14 по Ставропольскому краю по вопросу своевременности и полноте уплаты налогов, зачисляемых в местный бюджет
(постоянно);
3.2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
3.2.1.осуществлять постоянное взаимодействие с Ипатовским РОСП УФПССП по СК по взысканию задолженности по поступившим в их адрес исполнительным документам, путем проведения ежемесячной сверки
(ежеквартально, срок до 15 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом);
3.2.2. представлять в финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края сведения об имеющейся недоимке по исчисленным суммам арендной платы в разрезе арендаторов
(ежемесячно,  в срок до 20 числа,
следующего за отчетным месяцем);
3.2.3. активизировать претензионную работу по погашению имеющейся суммы задолженности по уплате арендной платы за пользование земельными участками по заключенным договорам аренды
(в течение года, на постоянной основе).
           3.3.Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края систематически проводить информационно – разъяснительную работу по соблюдению трудовых прав работников организаций округа среди населения и работодателей Ипатовского городского округа Ставропольского края
(в течение года, на постоянной основе).

         4. Контроль за выполнением решений возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Кудлай Ж. Н., начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гриневу С.В., начальника Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Вильгоцскую О.В., начальника финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Домовцову Л.Г.

            5. Секретарю комиссии:
5.1. в 3-дневный срок довести выписку из протокола до всех заинтересованных лиц и исполнителей, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол заседания комиссии;
5.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением принятых решений.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈÏÀÒÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÑÒÀÂÐÎÏÎËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÐÎÒÎÊÎË

¹

2

çàñåäàíèÿ

ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè ïî âîïðîñàì óâåëè÷åíèÿ íàëîãîâîãî

ïîòåíöèàëà, êîíòðîëÿ çà

ïîñòóïëåíèåì íàëîãîâûõ è íåíàëîãîâûõ äîõîäîâ â

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края

29

èþíÿ

2022

ãîäà

ã. Èïàòîâî

¹

2

Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè:

Ôîìåíêî

Ò.À.,

ïåðâû

é

çàìåñòèòåëü ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ.

Ñåêðåòàðü êîìèññèè:

Íàòõà

À.Í., âåäóùèé ñïåöèàëèñò îòäåëà

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

10

÷ëå

íîâ êîìèññèè èç 1

4

.

Ïðèãëàøåííûå:

íàëîãîïëàòåëüùèêè, èìåþùèå çàäîëæåííîñòü â áþäæåò

Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ, à òàêæå âî

âíåáþäæåòíûå ôîíäû (ñîãëàñíî ñïèñêà)

Âñåãî ïðèñóòñòâîâàëî:

1

0

÷åë.

Îáùåå âðåìÿ ðàáîòû:

â ïðåäåëàõ 1 ÷àñà.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß:

«Î ñëîæèâøåéñÿ çàäîëæåííîñòè ïî íàëîãàì è ñáîðàì, ïîäëåæàùèì

çà÷èñëåíèþ â áþäæåò Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

è âçíîñàì âî âíåáþäæåòíûå ôîíäû

è î ïðèíÿòèè ìåð  ïî å¸ ïîãàøåíèþ».

Äîêëàä÷èê

–

Íàòõà

À.Í., âåäóùèé ñïåöèàëèñò

îòäåëà ýêîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ

àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî

êðàÿ

.

Ñîäîêëàä÷èê

–

Ãðèíåâà Ñ.Â.

, í

à÷àëüíèê îòäåëà

èìóùåñòâåííûõ è

çåìåëüíûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîë

üñêîãî êðàÿ.

Ïî âîïðîñó

«Î ñëîæèâøåéñÿ çàäîëæåííîñòè ïî íàëîãàì è ñáîðàì,

ïîäëåæàùèì çà÷èñëåíèþ â áþäæåò Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ è âçíîñàì âî âíåáþäæåòíûå ôîíäû

è ïðèíÿòèè

ìåð ïî å¸ ïîãàøåíèþ».

ÑËÓØÀËÈ

:

Íàòõà À.Í.

-

âåäóùåãî ñïåöèàëèñòà îòäåëà ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ

àäìèíèñòðàöèè Èïàòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

.

Âûñòóïèëà Ãðèíåâà Ñ.Ã. ñ èíôîðìàöèåé

î ñëîæèâøåéñÿ

çàäîëæåííîñòè ïî äîãîâîðàì àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ

ñîáñòâåííîñòü íà

êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà è ïðèíÿòûõ ìåðàõ ïî åå

âçûñêàíèþ

(Èíôîðìàöèÿ ïðèëàãàåòñÿ)

.